
Časté otázky a odpovědi: 

• Je možné, aby hostující lektor pracoval online, a ze zahraničí? 

• Není. Hostující lektoři musejí být osobně přítomni na výuce. Projekty se konají v České republice. 

 

o Je možné, aby se lektor v rámci semestrální výuky podílel jenom na nějakém kratším časově 

vymezeném období? 

o V případě kurzu by lektor měl být přítomen po celou dobu výuky. Avšak je možné uspořádat kratší 

výukový program než jen semestrální kurz. Může se jednat například o přednáškový cyklus. 

 

• Finanční strop dotace pro jednoho příjemce podpory je 1 200 000 Kč. Lze podat libovolný počet 

projektů, jejich rozpočty budou v součtu 1,2 mil. Kč, nebo lze podat libovolný počet projektů, jejichž 

rozpočty budou v součtu více jak 1,2 mil. Kč a MK ČR svým hodnocením podpoří pouze některé tak, 

aby byl dodržen limit 1,2 mil. Kč? 

• Finanční strop výše podpory je 1,2 mil., to však neznamená, že nemůžete podat více projektů, které 

v součtu činí částku vyšší než uvedený strop. V takovém případě však budou upřednostněny ty 

projekty, které získaly vyšší počet bodů v hodnocení odbornou komisí. Obecně bychom ale 

upřednostnili, aby se podával přiměřený počet žádostí, jenž nepřekračuje finanční strop.  

o Je možné hradit výdaje jako DPH nebo ubytování v rámci kofinancování, nebo nemohou být v rámci 
projektu hrazeny vůbec? 

o Takovéto nezpůsobilé výdaje můžete účtovat v rámci své 30% spoluúčasti. Pro upozornění, pokud 
byste například nebyli plátci DPH, i tak musíte 30 % výdajů projektu uhradit, jinak by se jednalo o 
porušení podmínek dotace, a dotaci byste museli vrátit. 

 

• Jak se bude řešit, když budeme nuceni změnit lektora?  

• Projekty, tedy žádosti o podporu, budou jmenovitě spojené s konkrétními zahraničními lektory, a 

z toho důvodu bude obtížné žádat o změnu projektu. MK bude takovou situaci řešit tak, že bude 

proplacena poměrná část vzhledem k odpracované části struktury projektu a projekt bude 

z hlediska MK ukončen. 

 

• Může být „renomovaný odborník evropského významu“ i ze země mimo Evropu, například lektor 
z USA?  

• Ano, jedná se o zahraniční odborníky z oblastí KKO, kteří by měli být odborníci minimálně 

evropského významu, tedy i odborníci z USA aj. 

 

o Je možné řešit kvalifikované elektronické podpisy autorizovanou konverzí dokumentu v případě 

plné moci? 

o Nikoliv. Plná moc musí obsahovat kval. el. podpis. Certifikát vydává např. Česká pošta. 

 

• Je možné účtovat poplatky zprostředkujících agentur či agentů lektorů do uznatelných výdajů? 

• Není. Výzva explicitně nezakazuje, aby lektoři byli osloveni agenturami nebo aby byli osloveni 

agenti lektorů, není však možné poplatek agentury účtovat v rámci uznatelných výdajů. Poplatek 

by v tomto případě byl účtován v rámci minimální 30% spoluúčasti žadatele. 

 

o Jak je to s fakturací za uznatelné výdaje, které zprostředkují agentury? 

o Bod 14. (strana 7) ve výzvě znamená, že je možné řešit a doložit způsobilé výdaje prostřednictvím 
faktur od agentury, vyjma poplatku za zprostředkování služeb lektora, který si bude agentura 
počítat. Agentura může vystavit fakturu za cestovné nebo za odvedenou práci lektora. Tyto faktury 



projdou řádně účetnictvím žadatele o dotaci, přičemž na faktuře musí být řádně 
odděleny/specifikovány jednotlivé položky. Na fakturách musí být zřetelně napsán účel akce – tedy 
například „cestovné“ nebo „odměna“ za práci lektora a jeho „jméno“. Faktur může být více nebo 
jen jedna, ale musí být zřetelně odděleno/specifikováno, za co se platí a na jaký účel žadatel dotaci 
žádá. Lze tedy souhlasit s tím, aby zprostředkující agentura vystavila vysoké škole fakturu za 
cestovné či služby lektora. 

 
o Kofinancování – musíme v žádosti specifikovat zdroj kofinancování?  
o Kofinancování v minimální výši 30 % bude zřejmé z položek, které jsou uvedeny v části 

„neuznatelné výdaje projektu“, tato informace se propíše do záložky zdroje financování. Zdroj 
jako takový v žádosti nespecifikujete, důležité je, že jsou odděleny položky „Dotace“ a „Další 
zdroje“ v portálu příjmu žádostí. Dotační portál MK na příjem žádostí neumožňuje rozlišit zdroje 
financování. 

 

• S platbami do zahraničí souvisí také kurzové rozdíly a bankovní poplatky – jedná se o způsobilé 
nebo nezpůsobilé výdaje?  

• Jedná se o nezpůsobilé výdaje. Pokud vznikne kurzovým rozdílem přebytek v Kč, musí tento rozdíl 
vrátit příjemce dotace na účet MK (jedná se o situaci, kdy žadateli bude poskytnuta dotace v určité 
výši v Kč, ale pohybem kurzu Kč vůči cizí měně žadatel ušetří určitou sumu, tento rozdíl, který 
vytváří zisk, musí žadatel vrátit).  
 

o Je možné proplácet smlouvy o dílo i po 29. 2. 2024, i když výdaj vznikl do tohoto data?  
o Nikoliv. Ve výzvě je striktně uvedeno, že způsobilým výdajem je výdaj, který vznikl a byl uhrazen 

mezi 1. 9. 2023 až 29. 2. 2024. 
 

• V záložce Rozpočet projektu není uveden položka, kam by bylo možné zařadit smlouvy o dílo 
s nehmotným výsledkem. 

• V rozpočtu vyberte položku Faktury a jiné daňové doklady za služby zahraničního lektora (bez DPH) 

– MK mírně upravilo v portálu na příjem žádostí znění této položky, neboť je v souladu se zněním 

výzvy, které se nemění.  

Daňovým dokladem se myslí smlouva. Odměna bude proplacena za službu, s tím, že nebude 

propláceno na základě faktury, ale daňovým dokladem se stane samotná smlouva, kde budou 

vyznačeny strany smlouvy, období realizace apod.  

 

o Je možné životopisy dokládat v angličtině, nebo musí být pouze česky?  
o Životopisy prosím přeložte do českého jazyka, případně přiložte anglický originál. 


